МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ И
КООРДИНАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018-2022 ГОДЫ

П Р О Т О К О Л
от «01» февраля 2019 года №2

Присутствовали на заседании комиссии:
Земцов Эдуард Анатольевич

Лобов Борис Петрович

Кузьмичева Елена Николаевна

Лактюшина Г алина Николаевна

Кирющенкова Екатерина Николаевна

Куц Татьяна Алексеевна

Мамонов Иван Иванович

Синикова Татьяна Ивановна

Бандурина Тамара Владимировна

Г лава поселка Хомутовка,
председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации поселка
Хомутовка, начальник отдела по имуществу
и землепользованию,
заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

Ведущий специалист-эксперт юридического
отдела, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Консультант отдела строительства и
архитектуры Администрации Хомутовского
района (по согласованию)
Заместитель Главы Администрации поселка
Хомутовка, начальник финансово-
экономического отдела

Руководитель МКУ «Отдел хозяйственного
обслуживания поселка Хомутовка»

Председатель Совета ветеранов войны и
труда поселка Хомутовка (по согласованию)

Директор ООО «Управляющая компания
поселка Хомутовка (по согласованию)
Депутат Собрания депутатов поселка
Хомутовка

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении отчета о расходовании предоставленной из областного бюджета

субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 февраля 2019 года.

2. Об утверждении отчета о выполнении значений целевых показателей результативности
предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01
февраля 2019 года.

СЛУШАЛИ по вопросу повестки дня Кирющенкову Е.Н., члена комиссии:
Кирющенкова Е.Н. ознакомила членов комиссии с Соглашением о предоставлении в 2018

году субсидии из областного бюджета местному бюджету поселка Хомутовка Хомутовского
района Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципального
образования на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды, в рамках которого
предусмотрено направить бюджету поселка Хомутовка на исполнения обязательств по
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
средства федерального бюджета в сумме 1 149 869,43 рублей, средства областного бюджета в

сумме 171 819,57 рубля. В рамках заключенного Соглашения предусмотрены денежные средства
бюджета поселка Хомутовка в сумме 146 261 рублей.

По состоянию на 01 февраля 2019 года предусмотренные Соглашением денежные средства
использованы:

- на благоустройство дворовых территорий поселка Хомутовка в общей сумме 478 979,0
рублей, ( в том числе: из федерального бюджета-375 192,15 руб.; из областного бюджета- 56 063,2
руб, средства местного бюджета -47 723,65 руб.)

- на благоустройство общественной территории поселка Хомутовка в общей сумме 959 570
рублей, ( в том числе: из федерального бюджета- 751 646,99 руб.; из областного бюджета-
112 315,06 руб, средства местного бюджета -  95 607,95 руб.)

О чем и составлен Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды на 01 февраля 2019 года.

Утвердить Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды на 01 февраля 2019 года (прилагается).
СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки дня Лобова Б.П, заместителя Главы Администрации
поселка Хомутовка, начальника отдела по имуществу и землепользованию.

Борис Петрович ознакомил членов комиссии с исполнением органами местного
самоуправления поселок Хомутовка целевых показателей результативности предоставления
субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды. По состоянию на 01
февраля 2019 года органами местного самоуправления поселка Хомутовка Хомутовского района
Курской области исполнены следующие целевые показатели:

-утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды на
2018-2022 годы»;

- заключено Соглашение с регионом о предоставлении субсидии на реализацию программы на
2018 год;

- закрыты контракты на благоустройство дворовых территорий и общественной территории;
-произведено благоустройство дворовых территорий подрядчиком АО «Хомутовское ДЭП»;
-производится благоустройство общественной территории Стадиона «Колос» подрядчиком

ООО «Хомутовское ЖКХ»;
-утверждены изменения в Правила благоустройства муниципального образования «поселок

Хомутовка» решением Собрания депутатов поселка Хомутовка решением Собрания депутатов
поселка Хомутовка №06/44 от 19.12.2018 года;

- разработаны и утверждены дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий на 2019
год;

- в систему ГИС ЖКХ внесена вся необходимая информация

Утвердить Отчет о выполнении значений целевых показателей результативности
предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных програм ' 1я современной городской среды на
01 февраля 2019 года (прилагается).

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель комиссии
Секретарь комиссии

Э.А.Земцов
Е.И.Кузьмичева

И.И.Мамонов
Т.В.Бандурина

Б.И.Лобов

Е.И.Кирющенкова

Члены комиссии:
-с Г.Н. Лактюшина

Т.И.Синикова

«п
ос

ел
ок

Х

ом
ут

ов
ка

»
Х

ом
ут

ов
ск

ог
о

ра
йо

на

Ку
рс

ко
й

об
ла

ст
и

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

н
и

я)

о
вы

по
лн

ен
ии

зн

ач
ен

ий

це
ле

вы
х

по
ка

за
те

ле
й

ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

су

бс
ид

ии

на
по

дд
ер

жк
у

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

пр
ог

ра
мм

су

бъ
ек

то
в

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии

и
му

ни
ци

па
ль

ны
х

пр
ог

ра
мм

фо

рм
ир

ов
ан

ия

со
вр

ем
ен

но
й

го
ро

дс
ко

й
ср

ед
ы

йчоU
ON

0
(Ч
а
1 о
CQ

о
яЗX
2Sи«он
ооо
ос

оо.■вsэ

«п
ос

ел
ок

Х

ом
ут

ов
ка

»
Х

ом
ут

ов
ск

ог
о

ра
йо

на

Ку
рс

ко
й

об
ла

ст
и,

(н
аи

ме
но

ва
ни

е
му

ни
ци

па
ль

но
го

об

ра
зо

ва
ни

я)

о
ра

сх
од

ов
ан

ии

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ой

из
об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а
су

бс
ид

ии

на
по

дд
ер

жк
у

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

пр
ог

ра
мм

су

бъ
ек

то
в

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии

и
му

ни
ци

па
ль

ны
х

пр
ог

ра
мм

фо

рм
ир

ов
ан

ия

со
вр

ем
ен

но
й

го
ро

дс
ко

й
ср

ед
ы

по

со
ст

оя
ни

ю
на

01
фе

вр
ал

я
20

19

го
да

лXноз-
S
а
СП
оUо
3
2

4а
ев
Яо?о
<05
ев d Оsсг
оL.

щU
Я4
со
ОС
Щ
Я
о5 т ка
V
S
*W
А
g
ЯУSчояа.
О
С

X
W
са
осоКXи
В2оs

с
2

а,(L>н
§><
ю
3S3ж
CQа

С—os
О(N«
5
6  О